
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 62/2021/CTS/ARA, DE 11 DE MAIO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os docentes Adriana Neves dos Santos, SIAPE nº 2058598, 

Alessandro Haupenthal, SIAPE nº 2282077,  Alexandre Marcio Marcolino, SIAPE nº 1863921, e a 
discente Inaihá Laureano Benincá, matrícula nº 202000450 para, sob a presidência da primeira, 
constituírem a comissão eleitoral, responsável pela realização da eleição para os cargos de 
coordenador e subcoordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Reabilitação 
(PPGCR), atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária administrativa, com vigência 
de 01 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-05-12T10:04:05-0300




